СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.01.2015                                                № 5                                      с. Солоновка

О принятии от муниципального образования Волчихинский район Алтайского края части полномочий по решению в границах муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края вопросов местного значения муниципального образования Волчихинский район Алтайского края

     Рассмотрев и обсудив решение Волчихинского районного Совета народных депутатов от 16.12.2014 № 60 «Об утверждении Соглашения «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, услугами по организации досуга и услугами организации культуры», руководствуясь Уставом муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет народных депутатов Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края шестого созыва РЕШИЛ:

     1. Принять от муниципального образования Волчихинский район Алтайского края для решения в 2015 году за счет межбюджетных трансфертов в сумме 578 тыс. руб., предоставляемых из бюджета Волчихинский район в бюджет сельского поселения Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, осуществление части полномочий по решению в границах сельского поселения Солоновский сельсовет вопросов местного значения муниципального образования Волчихинский район Алтайского края:

     - создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организации культуры

     2. Администрации Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края заключить соглашение с Администрацией Волчихинского района Алтайского края о передаче части полномочий согласно пункта 1 данного решения (прилагается).

     3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Солоновского сельсовета.

     4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                        А.И. Бажин